

Anders Eriksson
Handläggare

Ansökan ur kommunstyrelsens reserverade medel till plan för delaktighet och jämlikhet

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar

- att bevilja ansökan om inköp av slingväskor cirka 400 000 kronor,
- att uppdra åt kommunkontoret att upphandla slingväskorna,
- att avslå de delar av ansökan som berör hörslingor på Magleskolan, kontroll av och utbildning om befintliga slingor samt QLU-mapping i en större lokal i Lund, samt
- att finansiering ska sker genom kommunstyrelsens reserverade medel för plan för genomförandet av Delaktighet för alla – plan för delaktighet och jämlikhet för personer med funktionsnedsättning i Lunds kommun.

Sammanfattning

Den 14 september lämnade Hörselskadades Riksförbund Lund en ansökan avseende från kommunstyrelsens medel reserverade för genomförandet av plan för genomförandet av *Delaktighet för alla – plan för delaktighet och jämlikhet för personer med funktionsnedsättning i Lunds kommun*.

Ansökan avser inköp av två nya slingväskor med 10 mottagare, installation av hörslinga i två lokaler i Magleskolan, att uppdra åt de företag som installerat en hörslinga att bland annat kontrollera alla installerade slingor, samt installation av QLU-mapping i en större lokal i Lund.

Kommunkontorets bedömning är att inköp av slingväskor faller inom ramen för regler för ansökan om medel. De andra delarna av ansökan bör beaktas inom ramen för det ordinarie fastighetsunderhållet.

2022-10-05

Diarienummer

KS 2022/0638

Förslaget är att kommunstyrelsen beviljar den del av ansökan som avser inköp av två nya slingväskor uppgående till cirka 400 000 kronor samt att kommunstyrelsen avslår de andra delarna i ansökan.

Avseende finansiering är förslaget att kostnaden belastar kommunstyrelsens reserverade medel för plan för genomförandet av *Delaktighet för alla – plan för delaktighet och jämlikhet för personer med funktionsnedsättning i Lunds kommun*.

Vidare föreslås att kommunkontoret ges i uppdrag att upphandla lämpliga slingväskor.

Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2022-10-05 Ansökan ur kommunstyrelsens reserverade medel till plan för delaktighet och jämlikhet för personer med funktionshinder – investering i förbättrad tillgång till hörslingor
- Protokollsutdrag kommunala funktionshinderrådet 2022-09-27 § 21 Aktuell information
- Funktionshinderorganisationernas representanter i kommunala funktionshinderrådets förslag till yttrande över ansökan om medel ur handikappmiljonen
- Ansökan från funktionshinderorganisationernas representanter i kommunala funktionshinderrådet om medel ur handikappmiljonen

Ärendet

Bakgrund

Den 14 september lämnade funktionshinderorganisationernas representanter i kommunala funktionshinderrådet genom Hörselskadades Riksförbund Lund en ansökan avseende från kommunstyrelsens medel reserverade för genomförandet av plan för genomförandet av *Delaktighet för alla – plan för delaktighet och jämlikhet för personer med funktionsnedsättning i Lunds kommun*.

I ansökan anges att det pågår ett projekt i Lunds kommun, *den syn och hörselsmarta kommunen*. Målet är att Lund ska bli en mer tillgänglig kommun. Funktionshinderorganisationerna i Lunds kommun beskriver att det finns möjligheter att ta steg mot detta mål genom att förbättra tillgången till hörslingor. På så sätt kan delaktigheten för personer med nedsatt hörsel ökas.

Ansökan avser följande insatser:

- a) Inköp av två nya slingväskor med 10 mottagare för utlån från medborgarcenter på Kristallen. Om det finns flera slingväskor

2022-10-05

Diarienummer

KS 2022/0638

att tillgå skulle de kunna lånas ut till muséer som har guide visningar utan slinga. Kostnaden för två slingväskor beräknas till cirka 400 000 kronor.

- b) Installation av hörslinga i två lokaler i Magleskolan som används av bland annat Fontänhuset. Magleskolan byggdes nyligen om men det installerades aldrig någon slinga eftersom lokalerna ansågs för små. De krav som finns enligt byggregler gäller lokaler som rymmer mer än 50 personer, men behov för hörselskadade finns även i mindre lokaler. Kostnad beräknas till cirka 60 000 kr
- c) Ett problem på många institutioner är att det finns hörslingor installerad, men att de av olika skäl används den inte. Det kan till exempel bero på att personalen inte vet hur man handhar slingan eller att det saknas instruktioner. I ansökan föreslås att kommunen uppdrar åt de företag som installerat en hörslinga att kontrollera alla installerade slingor, utbilda kontaktpersoner på varje institution och skylta upp med instruktioner och anslag om vart man ska vända sig om utrustningen inte fungerar. Kostnaden beräknas till cirka 1000 kr/institution. Det framgår inte i ansökan hur många institutioner som berörs.
- d) Installation av QLU-mapping i en större lokal i Lund, exempelvis Stadshallen. QLU-mapping innebär att man på en karta ser var i lokalen som slingan fungerar bättre eller sämre. Kostnaden beräknas till cirka 43 000 kr.

Den sammanlagda kostnaden för ansökan uppskattas till 550 000 kronor.

Enligt de regler för medel avsatta för genomförande av planen för delaktighet och jämlikhet för personer med funktionsnedsättningar, antagna av kommunstyrelsen den 4 april 2018 §80, ska funktionshinderrådet yttra sig i de fall ansökningar inte kommer från rådet i sig. Funktionshinderrådet har vid sammanträde den 27 september 2022 beslutat att ställa sig bakom ansökan.

Föredragning

Avseende ansökans del a) Inköp av två nya slingväskor med 10 mottagare, för utlån från medborgarcenter på Kristallen så bekräftar kommunkontoret att det finns behov av nya slingväskor. De nuvarande är 7 år gamla och tekniken har utvecklats betydligt.

Kommunkontorets bedömning är att denna del av ansökan faller inom ramen för reglerna för ansökan om medel.

Avseende de delar av ansökningen som berör b) Installation av hörslinga i två lokaler i Magleskolan, c) att uppdras åt de företag som

2022-10-05

Diarienummer

KS 2022/0638

installerat en hörslinga att bland annat kontrollera alla installerade slingor, samt d) installation av QLU-mapping i en större lokal i Lund gör kommunkontoret bedömningen att dessa inte faller inom ramen för de reglerna för ansökan om medel. De bör istället beaktas inom ramen för det ordinarie fastighetsunderhållet.

Förslaget är att kommunstyrelsen beviljar den del av ansökan som avser inköp av två nya slingväskor uppgående till cirka 400 000 kronor samt att kommunstyrelsen avslår de andra delarna i ansökan. Avseende finansiering är förslaget att kostnaden belastar kommunstyrelsens reserverade medel för *Plan för genomförandet av Delaktighet för alla – plan för delaktighet och jämlikhet för personer med funktionsnedsättning i Lunds kommun.*

Vidare föreslås att kommunkontoret ges i uppdrag att upphandla lämpliga slingväskor.

Beredning

Ärendet har beretts av kommunkontoret. Kommunstyrelsens funktionshinderråd har yttrat sig i frågan.

Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.

Ekonomiska konsekvenser

Kostnaden om cirka 400 000 kronor föreslås belasta kommunstyrelsens reserverade medel för plan för genomförandet av *Delaktighet för alla – plan för delaktighet och jämlikhet för personer med funktionsnedsättning i Lunds kommun.*

Christoffer Nilsson
Kommundirektör

Vesna Casitovski
Kanslichef

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Kommunkontoret, medborgarcenter
Kommunkontoret, ekonomiavdelningen

För kännedom:
Kommunala funktionshindersrådet
Hörselskadades riksförbund Lund